

52. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI

W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyły się 52. Międzynarodowe Targi Książki (17-20 maja). Wśród ponad 650 wystawców z 30 krajów znalazło się kilka wydawnictw i instytucji zajmujących się publikowaniem map, planów i atlasów. Poznańska CartoMedia, grupująca siedem niewielkich firm (Atikart

planów miast, atlasów i map drogowych Polski oraz atlasy i mapy samochodowe: Niemiec, Ukrainy, Czech, Litwy i Słowacji. Z kolei należąca do grupy wydawniczej PWN spółka Carta Blanca zaprezentowała, poza serią przewodników turystycznych i... kulinarnych, także atlasy

ortofotomapa oraz wydawnictwa książkowe. Na Targach prezentowały się także wydawnictwa: Daunpol, Demart i Express Map (wszystkie z Warszawy). Gościem honorowym tegorocznej imprezy była Ukraina. Wśród licznych wystawców z tego kraju znaleźć można było państwowe



- Białystok, Azymut - Łódź, Eko-Kapio - Gdańsk, Kartpol - Lublin, Pietruska & Mierkiewicz - Poznań, Rokart - Koszalin, Sygnatura - Zielona Góra, Zakopane), oferowała na Targach ponad 200

turystyczne Polski, Austrii, Czech, Chorwacji, Węgier i Słowacji. Urzędowe wydawnictwa kartograficzne tradycyjnie oferował Główny Geodeta Kraju. Na stoisku znalazły się m.in. mapy: topograficzne, sozologiczne, hydrograficzne, administracyjne i przeglądowe w różnych skalach,

przedsiębiorstwo DNWP „Kartografia” z Kijowa, które przedstawiło niezwykle bogatą ofertę. Od planów miast, map i atlasów po globusy i mapy dla niewidomych. Wśród wydawnictw książkowych uwagę zwracała „Ukraina na starych mapach” z reprodukcjami archiwalnych map (130 zł).

JP

O NOWYCH KSIĄŻKACH I MAPACH

Tematem ostatniego w tym roku akademickim Zebrań Otwartego Katedry Kartografii Uniwersytetu Warszawskiego (14 maja) był przegląd nowości kartograficznych. Wydawnictwa książkowe omówił Jerzy Ostrowski, a nowe mapy i atlasy - dr Jerzy Siwek. Jerzy Ostrowski za krajowe wydarzenia roku uznał: ● wydanie przez Bibliotekę Narodową trzeciego już zeszytu z cyklu „Bibliografia dokumentów kartograficznych”, ● publikację pracy doktorskiej Anny Leonowicz na temat kartogramów złożonych, a także ● zbiór referatów z ubiegłorocznej Szkoły Kartograficznej wydany przez Uniwersytet

Wrocławski pt. „Świat techniki w kartografii”. W gronie blisko 30 interesujących tytułów wymienił też m.in. 2-tomową publikację dr. Zdzisława Kurczyńskiego „Lotnicze i satelitarne obrazowanie Ziemi”. Wśród wydawnictw zagranicznych zwrócił uwagę m.in. na 2-tomową publikację historycznej „Geografii” Ptolemeusza oraz „Pomniki kartografii rodzimej” Kustowa. Z kolei dr Jerzy Siwek rozpoczął od omówienia wydawnictw urzędowych Głównego Geodety Kraju. Na wstępie wymienił opracowanie w ub.r. 223 arkuszy Bazy Danych Topograficznych (TBD). Wspomniał też o kolejnych arkuszach

map hydrograficznej i sozologicznej Polski 1:50 000, ale także o pomysły GUGiK zaniechania czy znacznego spowolnienia ich produkcji. Podkreślił natomiast szybkie tempo tworzenia mapy litoge-

nicznej 1:50 000 wydawanej przez Państwowy Instytut Geologiczny, której produkcję uruchomiono w ub.r., a pokrycie już sięgnęło blisko 45% powierzchni kraju. Nie zabrakło też omówienia dorobku komercyjnych krajowych wydawnictw kartograficznych. Wśród publikacji zagranicznych dr Siwek wymienił m.in.: 4-tomową „Atlante Tematico d'Italia”, 3-tomowy atlas Ukrainy opracowany w latach 2004-2006, francuską serię „Atlas de l'Afrique”, 2-częściowy „Geochemiczny atlas Europy”, ludnościowy atlas Słowacji czy mapy topograficzne łotwy 1:50 000.

AW

